

# VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")

<b>Zadavatel:</b>	Česká republika – Státní pozemkový úřad Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj
<b>Sídlo:</b>	Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové
<b>Zastoupený:</b>	Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj
<b>IČ / DIČ:</b>	01312774 / CZ 01312774

<b>Název veřejné zakázky:</b>	Komplexní pozemková úprava Dolní Lánov
<b>Sp. značka / č.j.</b>	2VZ7990/2018-514101 / SPU 204022/2019
<b>Druh zadávacího řízení:</b>	Dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení
<b>Druh veřejné zakázky:</b>	služby

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s ust. § 98 zákona podává vysvětlení zadávací dokumentace na základě následujícího dotazu dodavatele:

## **Dotaz ze dne 16.05.2019:**

Chtěli bychom požádat o informaci zda MJ za etapu 3.5.i.a) Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty je opravdu stanoveno správně a je vyžadováno na celé řešené území. A dále jak byl stanoven počet MJ na etapu 3.5.i.c) potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami? Příložená studie odtokových poměrů nedeklaruje, že by se mělo jednat o tak velký počet MJ. A dále zda je uveden správně počet MJ v dílčí etapě 3.5.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení, které je nižší o 10 MJ než je řešené území.

## **Odpověď k dotazu:**

Dotaz 1 - *zda MJ za etapu 3.5.i.a) Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty je opravdu stanoveno správně a je vyžadováno na celé řešené území*

Odpověď 1: Ano, s ohledem na členitost území požadujeme výškopisné zaměření ve stanoveném rozsahu, tj. pro celé území v obvodu pozemkové úpravy.

Dotaz 2 - *A dále jak byl stanoven počet MJ na etapu 3.5.i.c) potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami? Příložená studie odtokových poměrů nedeklaruje, že by se mělo jednat o tak velký počet MJ.*

Odpověď 2: Rozsah měrných jednotek byl stanoven kvalifikovaným odhadem s přihlédnutím ke studii odtokových poměrů a rozsahu stejných prací v navazujícím katastrálním území Prostřední Lánov. Ve vysvětlivce č. 1) Položkového výkazu činností – Příloha ke Smlouvě o dílo – KoPÚ Dolní Lánov je uvedeno 1) **Jedná se o položky, u kterých nelze předem objektivně stanovit přesný počet MJ, zadavatel proto stanoví v zadávací dokumentaci počet MJ kvalifikovaným odhadem.**

*Dotaz 3 - A dále zda je uveden správně počet MJ v dílčí etapě 3.5.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení, které je nižší o 10 MJ než je řešené území.*

Odpověď 3: Ano, počet měrných jednotek je stanoven správně. V obvodu pozemkové úpravy jsou pozemky neřešené (etapa 3.4.3.), o výměru těchto pozemků je snížen počet měrných jednotek u etapy 3.5.2.

V Hradci Králové dne 20.05.2019

.....  
Ing. Petr Lázňovský  
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Královéhradecký kraj